ΣΥΜΕΩΝ ΜΑΓΙΣΤΡΟΥ

ΚΑΙ ΛΟΓΟΘΕΤΟΥ ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ.

SYMEONIS MAGISTRI

ET LOGOTHETÆ CURSUS

EPISTOLÆ.

(Apud Allatum, in Diatriba *de Symeonibus.*)

I.

Ut scite qui scripsit, et prorsus fortunate, in eum qui ante stabat, jaculum jecit: et qui vulnus accepit, si sensu non careat, gaudebit potius animumque voluptate explebit, suaviloquentiae melle definitus: similisque fuerat oratio quodammodo torquibus, pondere quidem gravibus, sed materia aureis; qui artificii summa venustate oculos adeo delectent, ut molestio, quæ ex pondere advenit, sub pretiosæ materiæ et artificii pulchritudine recondita, sensum effugiat.

II. Nicetæ Smyrnensi metropolitæ.

Venere ad nos litteræ amicissimi mihi, et in omnibus pretiosissimi animi verum exemplum atque imago. Sic enim per eas et mores probissimos et æquitatem (illam nempe tuam) expressebras, ut eumdem ipsum Nicetam meum oculis mihi viderer aspicere, ut est, astantem, et quam mollia atque suavia colloquia mecum conferentem. Et erat omnino necesse, animo ita compositum et expeditum ab omnibus, pari ratione et lingua esse instruetum, ne nimium absens eos contristares, quos tuis sermonibus hilaritate afficias; sed veluti præsens temetipsum amicis exhibeas. Sed utinam per pulchræ ejusmodi imaginis rursus exemplar intueri fas esset, ut non eo solum modo, quod appetet, ad multum tempus, sed te vere etiam concupito perfruamur.

III. Eadem.

Per pulchram hanc et gratiosissimam epistolam, et quia quispiam nuncupaverit Musarum artificio-sissime fabrefactum opus, vere sapientissime et philosophiæ addictissime sacerdos, accipiens gavisus sum, ita me juvet veritas, et lubentiis delibutus, genio meo benefeci, ipsumque scriptoris animum conjeci, quantæ ille mansuetudinis, quantæ modestiæ et quantæ probitatis indicia præ se ferat. Licet enim oratio videatur aspera, erga eum nempe

A

'Ἄς εὔτερος; δὲ γράψας, καὶ λίγην ἐπιτυχῶς κατὰ τοῦ προκειμένου ἀρῆκε τὸ βέλος, καὶ δὲ τὴν πληγὴν δεξάμενος, εἰ τις αἰσθητις, θιστήσεται μᾶλλον, καὶ ἡδονὴν ἔχει, τῷ μέλιτι τῆς ἡδυεπίστας εὐφρανθεῖς. Καὶ ἔσικε πως δὲ λογος κλιθῇ τινι, βρετεὶ μὲν τὴν ἀλκήν, χρυσῷ δὲ τὴν ὄλην, καὶ πολλῷ τῷ μάλλον τῆς τέχνης τὴν ὅψιν θέλγοντι· ὡς κλέπτεσθαι, καὶ δικληθύνειν τὴν ἀπὸ τοῦ βάρους ἀχθιδόνα, τῷ τιμῷ τῆς ὄλης καὶ τῷ περικελλεῖ τῆς τέχνης ἐγκρυπτομένην.

A'.

B'. Νικήτᾳ μητροπολίτῃ Σμύρνης.

Γράμματα ἡμῖν ἦκεν, ἐναργῆς εἰκὼν τῆς πάντα ἔμοι τιμίας καὶ φιλάττης Ψυχῆς. Οὕτω γάρ ἐνέφηντες δι' αὐτῶν ἥθη τε τὰ χρηστότατα, καὶ ἐπιείκειαν, ἐκείνην δὴ που τὴν σίνην, ὥστε αὐτοχρηματικὸν ἀδόκουν τὸν ἔμον Νικήταν, ἐστάντει τε, ὥσπερ ἔχει, καὶ ὄμιλος, μάλα μελιχρῶς καὶ ἡδέως. Καὶ ἔδει πάντως τὸν οὕτως ἔχοντα Ψυχῆς, καὶ ἐπέρχεστον τοὺς πολλοὺς ὃντα, οὕτως ἔχειν καὶ γλώττης, ἵνα μὴ σφόδρα λυπῆς ἀφιεστάμενος, οὓς εὐφρανθίνεις, ἀλλ' αὐτὸς σεαυτὸν ὡς παρόντα τοὺς φιλοῦστι, παρέχεις. Πλὴν ἀλλὰ γένοιτο τῆς καλῆς ταύτης εἰκόνος καὶ τὸ πρωτότυπον ἑταῖρος ίδειν, ἵνα μὴ τῷ δοκοῦντι μόνον ἐπιπολὺ, ἀλλὰ καὶ τῷ ὃντι τοῦ ποθουμένου κατατρυφῶμεν.